<sup>76</sup> Inst. Iust. 2, 10, 11. *Legatariis autem et fideicommissariis, quia non iuris successores sunt, et aliis personis eis coniunctis testimonium non denegamus, immo in quadam nostra constitutione et hoc specialiter concessimus, et multo magis his, qui in eorum potestate sunt, vel qui eos habent in potestate, huiusmodi licentiam damus.*

<sup>77</sup> Inst. Iust. 2, 22 pr. *Superest, ut de lege Falcidia dispiciamus, qua modus novissime legatis impositus est. Cum enim olim lege duodecim tabularum libera erat legandi potestas, ut liceret vel totum patrimonium legatis erogare (quippe ea lege ita cautum esset: ‘uti legassit suae rei, ita ius esto’): visum est hanc legandi licentiam coartare, idque ipsorum testatorum gratia provisum est ob id, quod plerumque intestati moriebantur, recusantibus scriptis heredibus pro nullo aut minimo lucro hereditates adire. Et cum super hoc tam lex Furia quam lex Voconia latae sunt,*

&si quis postulante, de actionibus<sup>78</sup>, de los cuales dichos tres puntos el dicho doctor Pichardo escojio para leer de oposicion el principio de Lege Falcidia. Testigos los doctores Cristobal Vernal Sahagun de Villasante y Rafael de Caruajal y yo el dicho notario y vicesecretario. Passo ante mi, Agustin Sanchez notario y vicesecretario. Rubricado”.

Nombró como su procurador, en el expediente de la provisión, a don Antonio Paniagua de Loaysa, y en la regulación de los votos, efectuada el 11 de mayo de 1594<sup>79</sup>, “tuvo el doctor Antonio Pichardo Vinuesa ciento y diez y siete votos personales, los cuales reducidos a cursos e calidades montaron quatrocientos y sesenta y quatro cursos y medio. Tuvo el doctor don Diego de Vera noventa y quatro votos personales los cuales reducidos a cursos e calidades montaron trezientos e noventa cursos. Excesso: por manera que tuvo de exceso setenta y tres cursos y medio el dicho doctor Pichardo al doctor Diego de Vera. El licenciado Sancho Florez Melon tubo cinquenta y nueve votos. El doctor Samaniego tubo cinquenta y un votos. El licenciado Landeras tuvo quarenta y seys votos personales. El licenciado don Felipe de Castro tuvo veinte votos. Tuvo el licenciado Marquez diez y siete votos personales”.

La sentencia dictada por el rector, Lic. don Luis Abarca de Bolea y consiliarios, a la luz del resultado del escrutinio precedente, fue a favor de don

---

*quarum neutra sufficiens ad rei consummationem videbatur : novissime lata est lex Falcidia, qua cavetur, ne plus legare liceat, quam dodrantem totorum bonorum, id est ut, sive unus heres institutus esset sive plures, apud eum eosve pars quarta remaneret.*